
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 12 сентября 2023 года                       с. Филатовка                                    № 125   

 

О внесении изменений в постановление от 25 июня 

2020 г. № 87 «Об утверждении Положения о 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» (в редакции постановления от 

27.04.2023 № 41, от 26.06.2023 № 75, от 19.07.2023 № 

96) 

 

 В соответствии с п. 6 ст. 2 Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ 

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (в ред. 

Федерального Закона от 09.03.2016 №61-ФЗ, от 08.12.2010 г. №344-ФЗ, от 

30.12.2020 №497-ФЗ), Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 56-ЗРК 

«Об обеспечении условий реализации прав граждан Российской Федерации на 

проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике 

Крым» (в ред. Закона Республики Крым от 30.04.2021 № 178-ЗРК/2021, от 

27.12.2019 № 34-ЗРК/2019), рассмотрев экспертное заключение Министерства 

юстиции Республики Крым от 24.08.2023 № 31182/05/03-02 по результатам 

проведения правовой экспертизы от 23.08.2023 г. на постановление 

Администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым № 87 от 26.06.2020 года «Об утверждении 

Положения о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях 

на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» (в редакции постановления от 27.04.2023 №41, от 

26.06.2023 № 75, от 19.07.2023 № 96)  и с целью приведения в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее – Положение) 

следующие изменения, а именно: 

1.1 . Пункт «е» раздела «Основные понятия» изложить в новой 

редакции: 



«е) пикетирование - форма публичного выражения мнений, 
осуществляемого без передвижения и использования звукоусиливающих 
технических средств путем размещения у пикетируемого объекта одного 
или более граждан, использующих плакаты, транспаранты и иные 
средства наглядной агитации, а также быстровозводимые сборно-
разборные конструкции;»; 

1.2. П.п. 1.1. пункта 1 «Порядок подачи уведомления о проведении 

публичного мероприятия на территории Филатовского сельского 
поселения» раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«Уведомление о проведении публичного мероприятия рассматривается 

органом местного самоуправления муниципального образования в течение трех 
дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а 
при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем 
за пять дней до дня его проведения – в день его получения).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко 


